
UCHWAŁA NR XIX/127/25 
RADY GMINY NIEBORÓW 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Nieborów do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” dla 
Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r., 
poz. 1153), w związku a art.17 ust.2 pkt 4 i art.115 a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz.U. z 2025 r., poz.1214, poz.1302), w związku z Programem „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek 
samorządu Terytorialnego- edycja 2026 Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej realizowanym na 
podstawie art.7 ust.5 oraz art. 13 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz.U. 
z 2024 r., poz.1848) Rada Gminy w Nieborowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Nieborów przystępuje do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego - edycja 2026. 

2. Program realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nieborowie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieborów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Osóbka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23C7EBFD-FCDA-498C-B7F8-56D517C25BEF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ustanowiło Program „Opieka wytchnieniowa” dla 
Jednostek samorządu Terytorialnego- edycja 2026, który jest realizowany w ramach Solidarnościowego 
Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. Program kierowany jest do dzieci i osób niepełnosprawnych, 
których członkowie rodzin lub opiekunowie wymagają wsparcia w postaci doraźnej, czasowej przerwy 
w sprawowaniu opieki nad tymi osobami w formie usług opieki wytchnieniowej. 

Członkowie rodzin lub opiekunowie sprawujący bezpośrednią opiekę nad dziećmi i dorosłymi osobami 
niepełnosprawnymi, które mają największe potrzeby w zakresie zdrowia i pielęgnacji oraz pomocy 
w codziennym funkcjonowaniu, żyją w warunkach ciągłego obciążenia psychicznego i fizycznego. Potrzebują 
odpoczynku od codziennego wypełniania swoich obowiązków związanych z opieką nad osobą 
niepełnosprawna. Ponadto należy podkreślić, iż osobista, stała opieka nad dzieckiem lub osobą dorosłą, których 
niepełnosprawność związana jest z szerokim spektrum problemów zdrowotnych, oznacza konieczność wsparcia 
w codziennym życiu. Opieka wytchnieniowa ma za zadanie odciążyć opiekunów m.in. poprzez zapewnienie im 
wsparcia w wykonywaniu dotychczasowych obowiązków  lub zapewnienia zastępstwa, dzięki któremu 
opiekunowie zyskują czas dla siebie. Wsparcie w formie świadczenia opieki wytchnieniowej będzie miało 
również pozytywny wpływ na osoby niepełnosprawne, bowiem przebywanie z innymi osobami przyczyni się 
do lepszego uspołecznienia osób niepełnosprawnych. Program w całości będzie finansowany 
z Solidarnościowego  Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. Wobec powyższego podjęcie stosownej 
uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23C7EBFD-FCDA-498C-B7F8-56D517C25BEF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/127/25 RADY GMINY NIEBORÓW z dnia 24 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-11-24T12:00:00+0100




